



**Věc: „ALFAGEN – Zámečnické konstrukce“**  
**Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 2**

**Vysvětlení Zadavatele č.1**

Ve vysvětlení č. 1 ze dne 21.01.2026 u odpovědi č. 7 bod b) je špatně uvedeno číslo výrobku. Jedná se o výrobek ze složky č. 58.

**Vysvětlení Zadavatele č.2**

Ve vysvětlení č. 1 ze dne 21.01.2026 u odpovědi č. 8 dopřesňujeme naši odpověď u třetí odrážky. Výrobek dle výkresu 60-24-00B-101\_Rev.0 není součástí tohoto Zadávacího řízení.

**Dotaz č. 1:**

V doplnění ZD č. 1 v odpovědi č. 1 a 9 jsou informace týkající se instalace. Jedná se o instalaci cca třetiny dodávaných položek. Na základě prohlídky místa plnění a konzultace s místními technikami byly instalační práce odhadnuty nikoliv v řádu dnů, ale týdnů. Navíc je potřeba zajistit vhodnou montážní techniku (viz odpověď 10 zmiňovaného dokumentu). Stále se domníváme (vč. našeho právního zastoupení), že rozsah plnění spíše odpovídá smlouvě o dílo, nikoliv smlouvě kupní. Prosíme o přehodnocení a vyjádření k této problematice.

**Odpověď č. 1:**

Dle našich odhadovaných propočtů zabírají montážní práce minimální procento z celkových nákladů. Náklady na pořízení všech zámečnických prvků jsou výrazně vyšší než vlastní montáž. Z tohoto důvodu byla zvolena Kupní smlouva.

**Dotaz č. 2:**

V doplnění ZD č. 1 v odpovědi č. 6 uvádíte, že požadujete po podpisu smlouvy tzv. „ostrou“ fakturu (nikoliv zálohovou). S ohledem na charakter předmětu plnění, vztahuje se dle zákona č. 235/2004 Sb. Zákon o dani z přidané hodnoty, §92a a §92f, na tuto smlouvu přenesená daňová povinnost.

V rámci fakturace po podpisu smlouvy nelze deklarovat konkrétní plnění a proto navrhujeme doplnit návrh smlouvy o informaci, že veškerá fakturace bude probíhat s přenesenou daňovou povinností nebo jednoznačně specifikovat formu první faktury. Prosíme o doplnění návrhu smlouvy.

**Odpověď č. 2:**

Zadavatel počítá s přenesenou daňovou povinností.

**Dotaz č. 3:**

V doplnění ZD č. 1 v otázce a odpovědi č. 15 se uvádí informace o požadované jakosti litiny. Dotaz zněl na jakost tvárné litiny, jak se uvádí na výkresu, ale v odpovědi, je uvedena jakost litiny šedé. Prosíme o jednoznačné upřesnění požadované jakosti.

**Odpověď č. 3:**

Je potřeba se držet statického výpočtu, kde je uvedena ocel minimálně S235.



Evropská  
komise



Evropská  
investiční banka

Ministerstvo životního prostředí



STÁTNÍ FOND  
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
ČESKÉ REPUBLIKY

**Dotaz č. 4:**

Dotaz k pol. 45 Stojan na cívky (viz. příloha č. 3 Technické zadání)

Prosíme o zaslání výkresů ve 3D jako podklad pro získání nabídky (jedná se o požadavek poptávaného pro zpracování nabídky). Současně prosíme o prodloužení termínu pro podání nabídky.

**Odpověď č.4:**

3D výkres posíláme v příloze v rámci tohoto Vysvětlení.

**Dotaz č. 5:**

Dotaz k pol. 44 Spool (cívka/trubka, viz. příloze č. 3 Technické zadání)

Technická zadávací dokumentace obsahuje 2 výrobní výkresy cívky, přičemž v jednotlivých výkresech se uvádí odlišný druh materiálu, ze kterého má být vyrobena.

- Výkres č. Vh287352 ze dne 1.IV.1969 – uvedený materiál 15422.1 (jedná se o materiál dle normy, která již není v platnosti)

- Výkres s označením Trubka ze dne 9.5.2024 – uvedený materiál 1.0036/S235JRG1

Předpokládáme, že cívka má být zhotovena z materiálu 1.0036/S235JRG1. Prosíme o potvrzení tohoto předpokladu.

**Odpověď č.5:**

Ano, výrobek je z materiálu 1.0036/S235JRG1.

**Dotaz č. 6:**

Dotaz k pol. 45 Stojan na cívky (viz. příloze č. 3 Technické zadání)

Na výkresech chybí specifikace obrábění. U dílů RÁM PODLOŽKY a SEGMENT je uveden průměr D100,5 a D101. Těchto rozměrů u odlitku nelze dosáhnout bez následného obrábění. Je nutné tyto rozměry dodržet přesně, nebo je možné počítat s větší vůlí?

**Odpověď č.6:**

Je potřeba dodržet předepsané rozměry a odpovídající normy.

**Dotaz č. 7:**

Dotaz k pol. 45 Stojan na cívky (viz. příloze č. 3 Technické zadání)

U dílu ČEP je dle výkresu požadován materiál „tvárná litina“, avšak v přiloženém výpočtu je uvažována mez kluzu 235 MPa, což odpovídá konstrukční oceli (S235). Prosím o upřesnění, zda má být použit materiál tvárná litina, případně který konkrétní typ, nebo zda lze použít konstrukční ocel, která je výrobně vhodnější.

**Odpověď č.7:**

Má se dodržet materiál, který je uveden ve statickém výpočtu, tedy ocel S235.

Vzhledem ke skutečnosti, že bylo provedeno **doplnění zadávací dokumentace**, zadavatel **prodlužuje** lhůtu pro podání nabídek do **11.02.2026 do 10:00 hod.**

Tento projekt je spolufinancován ze systému EU pro obchodování s emisemi prostřednictvím Modernizačního fondu.



Ministerstvo životního prostředí



Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://profil.y.proebiz.com/profile/27376184>

V Břidličné dne 23.01.2026

Veronika Konrádová